[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 29.08.2017 №59

О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от 27.08.2013 № 74
В соответствии с законами области от 6 марта 2017 года № 4115-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 закона области «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», от 23 июня 2017 года № 4160-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы области» и ст.ст. 18, 23 Устава района
Представительное Собрание района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о статусе Главы Белозерского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания района 27.08.2013 № 74 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 статьи 1 «Правовые основы статуса Главы Белозерского муниципального района» слова «с правом решающего голоса» исключить.
1.2. В статье 5 «Основные обязанности Главы района»:

1.2.1. Подпункт 8 пункта 1 изложить в следующей редакции: «8) представлять Губернатору Вологодской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».
1.2.2. Подпункт 17 пункта 1 изложить в следующей редакции: «17) ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта    недвижимости,    транспортного   средства,     ценных   бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Белозерье»  и подлежит размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава района:                                                                    Е.В.Шашкин